


JÄTKAME MÕTTEVAHETUST

«KUS PEITUB VIGA?»
Mõtteid'soove meeskoorilt

M õttevahetusest koorub v ä lja  
tõde er ilise  vaevata . Juba e s i
m eses vastukajas sm. A. L õh
m us leid is peapõhjuse, mis te is it i  
öeldes on vanade tõdede (H ora- 
tius: carpe diem !) unustam ine
või koguni ignoreerim ine.

E rilist tähelenanu väärib ka  
m õte. mida vä ljendas ü liõp ilane  
T. M etsvahi «M ille, n im el sa 
õpid?». Tõepoolest, kas pole in 
seneride hea n im e praegune  
kurss liig selt m adal?

V ihjed keskkoolile ei pea m itte  
tä ie l m ääral paika. K eskkool 
valm istab  ülikooli tarvis ikkagi 
vaid  toorainet. S iin  on nõudm i
sed. m etoodika. suh+u.m;r,A. e e s 
märgid, — kõik te isiti. Kui k esk 
kooli süüdistada, siis vahest ehk  

selles, e t keskkool ei s e k ita  om a 
kasvandike1 e. m illeks nad tõ e li
se lt sobivad elus Ja paliud k esk 
pärased n ing isegi andekad ek s i
vad selles.
.' Otsides sõ ltu vu st vä lja lan ge
vu se  (s. o. kas in stituu ti ju h u s
lik u  sattum ise v õ i te iste inngi- 
m u ste kokkusattum use tõttu ) 
ja  a in u lt aineõpetam ise ta se 
m e vahel pole v is t  näris loog i
lin e . Ilm se11 on aga ka see k ü l
la lt  o lu liseks teguriks paljude  
tegu rite  ahelas ja  väärib, e t s e l
le l veelkord peatuda.

Loeng kõrgem as koolis on v a 
ja lik  ja säilib. N onnaalne loen g  
on aktiivne, kahenoolne tegevus, 
psühholoogiline stiim ul, m is on  
altvs°ks õpnenrotses^ite, sun n ib  
aktiivselt kaasa m õtlem a ja  te 
k itab oma m õtteid  H alval juhul 
kaob lektori ia  üliõnilase vah el 
kontakt, ü liõp ilane küll kuuleb, 
kuid e i  k u u l a .  Sellistel lo en 
gutel pole m õtet. Kõrgem a kooli 
ülesanne on se llised  loengud  
välja  juurida, kuid m itte loob u 
da loengutest ütese.

L oengum aterjali ak tiivse
om andam ise peam ine stiim ul on  
huvi aine vastu. Heal juhul on  
see  loom ulik huvi. R ahuldab  
ka see huvi. mis on tahtel õu abil 
esile  kutsutud. Ettekandja su u 
dab huvi äratada siis. kui e tte 
k an tav  on  seotud elu liste n ä id e-  

■ tega  ja ü lesannetega, m illega in -  
sene^id oma igapäevases ei us 
kokku puutuvad. Kui lektoril 
puuduvad vastavad kogem used  
v õ i oskus taolisi, ü liõpilasi eru ta 
vaid  tõiku ainega siduda, jääb  
loeng  akadeem iliseks selle sõna  
halvem as m õttes.

Ka hea lektori tähelepanelik  
jälgim ine on tü k k  tööd, v a h est  
ehk  raskem gi, k u i ise  kõnelda.

On ju  k u u l a m i n e  aktiivne  
psühholoogiline protsess, m is e e l
dab se lle  m õistm ist, m ida m e  
kuulem e. U ue m aterjali esitam i
ne baseerub varem  tuntuks saa
nud m aterjalil. A rusaadavus te 
kib siis, kui seda m õttes saab 
võrrelda eelnevaga, s. o. ee ln ev  on 
vaja lik u l m ääral omandatud, kui 
uue ettek an n e on kohaldatud  
kuulajate teadm iste tasem ega. 
Sellest järeldub aine ü leseh ituse  
ja loengu te kuulam ise p idevuse  
nõue.

OI uksed  on vahendid ja v õ t
ted, m ida rakendatakse kuuldu  
salvestam iseks, s. o. sä ilitam iseks  
nii m älus kui ka konspektis. 'Pa
raku k u iun eb  nii nagu m õnin
gatel turistidel; m aastikku ja elu  
näeb rohkem  fotoobiektiiv i kau
du. la iem alt ringivaatam iseks e i  
jätku enam  aega. Ü liõpilane suu
dab konspekti karda veelg i v ä 
hem ja  veelg i rohkem m oonuta
tu lt ku i turist oma fotolindile. 
Ebakõla tek ib  juha kõnelem ise  
ja vastuvõtu  kiiruse vahel. K õ i
ge suurem  ebakõla tek ib  aga  
ettekande ja  konspekteerim ise  
kiiruse vahel. K iiruste vah e tõt
tu kanduvad kuulaja m õtted e t
tekantavast kõrvale ja need  
m õtted pole üldsegi sellega seo
tud, kuulaja  häälestub m in g ile  
teisele , sisem isele või vä lise le  
«lainele» (m ürad akna taga võ i 
muu). S ellest siis tulebki, et üU- 
õpilased k iidavad sedalinki lek to 
reid. k elle  loengust saab priim a  
konspekti.

K õrgem  tehnikakool pole vas
tu võetav  neile, k?s vajavad  aeg
last süvenem ist. Teaduse ia teh 
nika areng on kiire n ing hüppe
line. Juurdetu leva inform atsiooni 
hulk e: luba peatuda p ikalt v a 
nadel tuntud tõdedel, liia ti seal, 
kus on abim aterjal olem as. A eg  
nõuab seega uusi. ratstonaalsem a  
om andam ise m eetodeid ja sen iste  
m eetodite, ka loengute m etoodika  
revideerim ist. Resoluutsed, k a te 
goorilises vorm is esitatud lo e n 
gud ei sob: kuidagi m eie tä n a 
päeva ia  kutsuvad esile kohe au 
ditoorium i vastava käitum ise. 
A eg nõuab selliseid  loengute., luts 
esitatakse vaid  sõlm küsim usi, 
kuid antakse ka võti nende sõ l
m ede seostam iseks. Sõ lm küsi
m ustele  tu leb  pühendada para
jast: n ii palju  aega. et neid  k ü l
la ldaselt argum enteerida. K ui 
uusi teoreetilis i seisukohti e s i
tada nõrga1!  argum enteeritutena  
ja  anda järeldusi va lm is kujul, 
nende sisu  avam ata, selle  ase

mel, e t ü liõp ilasi nendeni viia
analüüsi teel, om apoolse mõtte- 
m :se teel, siis e i saa küll üliõpi
lastelt ak tiivset kuulam ist nõuda.

Suurim a kasuteguriga on nn. 
probleem loengud, kus küsim usi
tõstata! se terava lt ja kogu m a
terjal esitatakse lahendust otsi
val kujul. K ui aga kõik loen
gud oleksid sellised , toimuks 
a laliselt p idev kontsentreerim ine 
probleem idele, järgneks pa
ratam atult ja peatselt kuu
lajate väsim us n ing  tähele
panu hajum ine. Seepärast ei 
saa loengu pinget ülem äära kõr
geks tõsta  ega seda pikalt säili
tada. P sühholoogid räägivad siin 
kohal vajadu sest tähelepanu pin
get alandada. A rvestades tähete- 
panu hajum ise tundem ärke, peab 
lektor võim aldam a kuulajatele 
lüh iaja list puhkust.' Just kõige 
sisutihedani loeng peaks sisalda
m a m idagi sellist, m is teatud  
lõdvestust võim aldaks.

Kõik ü lalöeldu ei pretendeeri 
kaugeltk i m õtete uudsusele. See 
on vaid vanade tuntud tõdede 
m eenutam ine, m is sobib meie 
m õttevahetusse ja m ida sageli 
unustam a kiputakse. O lem e ka 
ise süüdi, et väh e selgitam e ü li
õpilastele ratsionaalse kuulam ise 
ohilisi m om ente. Tuleb ol'a eel
kõige fü ü silise lt ja psüühiliselt 
ette  valm istatud  loengute kuula
m iseks. osata tähelepan u  kont
sentreerida ja end d istsip linee
rida.

V õib-oüa oleks siinkohal sobiv 
m eenutada sellekoh aseid  tähtsa
maid soovitusi.
• 1. Endale peab olem a selge 
loengute kuulam ise eesm ärk

2. L oengu protsessis pole kuu
laja sugugi te ise  järgu1 ine.

3. K asulikum  on uusi teadm i
si omandada in ten siivsem alt ja 
kiirem ini.

4. On v a ia  arendada endas tä 
helepanuvõim et ja tahtejõudu. 
Iga p süühiliselt terve ir im ene on 
võim eline end «reguleerim a», en
nast ise kasvatam a. Selleks aga 
on eelkõige v a ia  enesekontrolli.

5. Sunni end m eelepäraste ü les
annete kõrval täitm a ka neid, 
mida tegelik u lt ei tahaks, kuid 
m ida om eti on vaja  teha.

6. ‘ O skuslik k uu1arrine, veel 
enam  aga konspekteerim ine, 
nõuab kriitilist suhtum ist ette- 
Landesse — eraldab o lu list m it
teolulisest.

7. õ p i reguleerim a om a tähele
panu p inget teadlikult.

H. ORUVEE

Laulsime juubilari taktikepi all.
Mööduva aasta kontserttegevusel on nüüd hüüumärk ta g a .
Laulda sai palju küll oma lõbuks, küll teistele kuulata. V älja

sõitudest polnud puudu, üks õnnestunumaid oli kontsertreis VÕr- 
ru, omapärasemaid rongiga Leningradi ja tagasi. Hästi «magus» 
kontsert anti «Kalevi» vabriku tööeesrindlastele, lausa higi valati 
Vilniuses — see-eest oli see ka suurim elamus koorile 1968. aastal

2. novembril, ktii uutes smokingites TPI uues atilas täissaalile  
laulsime, oli selge, et niisugust ülevust ja kodutunnet ei sa a g i iga 
koor tundma.

Võõrustasime Tomski Riikliku Ülikooli koorikapelli ja  L e n in 
gradi Tehnoloogia Instituudi segakoori.

Uut aastat võtavad esmakordselt laulumeeste rivis vastu 3 1  liik- 
mekandidaati, enamik neist on esimeselt kursuselt.

Laulupidude juubeliaastal loodame m ehiselt üles astuda tu d e n 
gite laulukultuuri eest.

Seniks aga — head vana aasta lõppu ja laulurikast uut aastat 
kogu instituudi perele!

TPI AM MEESKOOR JA DIRIG ENDID.

Selle sahaga me harime m uusikapõldu.
Fotod M. K alam eh elt

Kõrgem kool ja demokraatia
Kõrgema kooli ülesandeks on 

oma eriala hästi tundvate spet
sialistide ettevalmistamine, kes 
samaaegselt hästi orienteeruvad 
ühiskondlik-poliitilistes problee
mides. Kõrgema kooli õppeprot
sessis toimub isiku kujunemises 
oluline muutus: õpilane muutub
õppijaks, kes teadmiste süga
vuse saavutab iseseisva juurdle
m ise teel, faktide kõrvutamisel 
faktidega ja sealt avastab erine
vate teadusharude arenguteed. 
Üliõpilase areng kõrgemas koo
lis on keerukas protsess, kus uue 
tunnetamine paratamatult sunnib  
paralleele tõmbama möödunuga 
ja olemasolevaga. Ühiskonnatea
duste tundmaõppimine ja vahetu  
kontakt meid ümbritsevate sot
siaalsete ja poliitiliste probleemi
dega sunnivad üliõpilast leidma  
oma kohta elus ja 'aitavad kaasa 
tema suhtum ise väljakujunem isel 
nendesse probleemidesse. Selles  
arengukäigus tekib üliõpilasel va 
jadus mõttevahetuseks, elavaks 
diskussiooniks ja samuti oma jä
relduste kontrollimiseks praktili
ses elus. Kõrgem õppeasutus peab 
need võimalused andma, osutades 
sam aaegselt oma suunavat mõju, 
mis toetub õppejõudude teadm is
tele, elukogem ustele ja parteilise 
töö praktikale. Kõrgema õppeasu
tuse sisem ises organisatsioonis ja

Prof. A. AARNA, 
T P I  rekior

seoses üliõpilaskonnaga avaldub 
kõrgema kooli demokraatia. Kõr
gema kooli demokraatia on sa
muti määratud riigivõimu poolt 
üldise hariduspoliitika näol.

V. I. Lenin määritles kooli osa 
kapitalistlikus ühiskonnas järg
miselt: «Tegelikult oli kool ter
venisti muudetud kodanluse klas- 
sivõimu tööriistaks, ta oli täieli
kult läbi imbunud kodanlikust 
kastivaimust, tema ülesandeks oli 
anda kapitalistidele teenistusval
mis sulaseid ja taibukaid töölisi» 
(V. I. Lenin, Teosed 28. kd., Ihk. 
69). Kaasaegse kapitalistliku ühis
konna hariduspoliitikat iseloo
mustab selge tendents võim alda
da kõrgemat haridust eelistatult 
oma klassi esindajatele. Suure
sõnalise demokraatia kuulutamise 
juures ei saa töölised ja madala
palgalised teenistujad oma laste
le kõrgemat haridust võimaldada 
puht majanduslikel põhjustel. 
Enamikes kapitalistlikes maades 
moodustab õppemaks kõrgemas 
koolis töölise' või teenistuja 2—3 
kuu palga, arvestamata sealjuu
res üliõpilase kulutusi elamiseks, 
riietuseks, raamatutele jne. Soo
me üliõpilaskonna 1965. a. amet
liku väljaande «Finland and its 
students» kohaselt katsid soome 
üliõpilased oma õpingutega seo
tud kulutused järgmiselt: 

vanemate ülalpidamisel — 44%, 
säästud, pensionid 1 — 15%,

otsene teenistus — 14%,
laenud — 18%,
stipendiumid ja 

annetused — 5%,
teised sissetulekud — 3%,
teadmata . — 1%.
Sellest tulenevalt ka üliõpilaste 

sotsiaalne kuuluvus samade and
mete alusel: 

talupoegade lapsed — 19,2%, 
eraettevõtjate lapsed — 13,5%, 
ettevõtete juhtide ja 

kõrgemate am et
nike lapsed — 30,7%,

teenistujate lapsed — 16,7%, 
tööliste lapsed — 17,6%,
teadmata — 2,3%.
Teiste kapitalistlike maade pu

hul on need arvud üldjoontes li
gilähedased, kuigi teatavad kõi
kumised võivad esineda. Kõrvu
tades nende andmetega NSV 
Liidus kehtivaid tingimusi, kus 
kõrgem haridus on tasuta ja selle 
omandamine piiramisteta vaba, 
võime rääkida riigivõim u poolt 
loodud tõelisest kõrgema kooli 
demokraatiast. TPI-s moodustab 
töölisperekondadest pärinevate 
üliõpilaste osa 55,4%, stipendiu
miga kindlustatakse 75% üliõpi
lastest.

Kõrgema kooli demokraatia el
luviimisel on tähtis osa _ õppejõu
dude, teaduslike töötajate, ka
teedrite juhatajate ja teaduskon
dade dekaanide ametikohtade 
täitmisel valitavuse printsiibil sa
lajasel hääletusel. 1961. a. kehtes
tatud kõrgema kooli põhikiri näeb 
ette kõigi õppejõudude, uurimis- 
laboratooriumide teaduslike töö
tajate, kateedrite juhatajate ja

dekaanide valimise salajasel hää
letusel õppeasutuse või teadus
konna nõukogudes. Õppejõud, tea
duslikud töötajad ja kateedrite 
juhatajad valitakse viieks aas
taks, dekaanid aga kolmeks aas
taks. Õppejõudude ja kateedrite 
juhatajate ümber valimisel tuleb 
iga viie aasta järele kaalumisele 
nende pedagoogiline ja teaduslik 
tegevus ja vastavalt sellele ka 
ümbervalimise küsimus. Ümber
valimisele eelnevast arutlusest 
ja salajasest hääletusest võtavad 
osa instituudi või teaduskondade s 
partei-, ametiühingu- ja teiste' 
ühiskondlike organisatsioonide 
esindaj ad.

Kapitalistlike maade kõrgema
tes koolides rakendatakse dotsen
tide, professorite ja kateedrite 
juhatajate ametikohtade täitmi
sel samuti valimise printsiipi, 
kuid valimine toimub ühekord
selt ja eluaegse kehtivusega. As
sistente ei valita, vaid nimetatak
se ametisse. Meie kogemuste ko
haselt tõstab meil rakendatud 
printsiip iga õppejõu ja ametiisi
ku vastutust kollektiivi ees, ko
hustab neid perioodiliselt aru 
andma oma tegevuse üle. Olgu 
märgitud, et nõukogu salajase 
hääletuse otsus valimise või .üm
bervalimise kohta ei kuulu kin
nitamisele ega läbivaatamisele 
mingisuguses instantsis. Seega on 
kollektiivne tahe ainumäärav.

Nõukogude Liidu kõrgema koo
li demokraatia üheks avaldusvor
miks on õppeasutuste nõukõgude 
süsteem. Teaduskondade ja õppe
asutuse nõukogud on moodusta
tud laial alusel ja seal on esinda
tud õppejõud, eelnimetatud ühis
kondlikud organisatsioonid ja 
nende näol võtavad nõukogude 
tööst vahetult osa ka üliõpilased.

Nõukogude kompetentsi k uu lub  
peale varemmärgitud õ p p ejõ u d u 
de valimise suur k ü sim u ste  ring. 
Nõukogud arutavad ja võ tavad  
vastu otsuseid õppetöö k o rra ld a 
mise küsimustes, k in n itavad  tea 
dusliku uurimistöö p la a n id  ja  
aruanded, organiseerivad k ont
rolli ja annavad m etoodilisi ju h i
seid õppeprotsessi parem aks k or
raldamiseks, omistavad te a d u s l ik 
ke kutseid ja astmeid jn e .  N õu
kogude kaudu avaldab Õ ppeasu
tuse kollektiiv oma tahet j a n õu 
kogude kaudu rakendatakse prak
tiliselt ellu kollektiivi k ogem u sed  
õppeasutuse töö paremaks k orra l
damiseks.

Kapitalistlike maade k õ rg em a te  
koolide esindajad toovad  sage
dasti eeskujuks oma ü liõ p ila s 
organisatsioone ja p ü ü a v a d  n ä i
data neid kõrgema k oo li dem o
kraatia ühe avaldusvorm ina. K uid  
kuidas on olukord tege lik k u ses?  
Üliõpilaskond on k a p ita lis tlik es  
riikides seotud õp p easu tu sega  
ainult õppetöö kaudu. K õrgem  
kool ei tunne huvi ü liõ p ila ste  e lu 
kondlike küsimuste_vastu, e i  h u v i
tu sellest, kus ü liõpilane viib ib  
tootmispraktikal ja kas t a l  selleks  
üldse on võimalusi ning lõ p u k s  ei 
ole mingil määral seotud lõp eta ja  
tööga kindlustamise k ü sim u stega . 
Kehtib range põhimõte: k e s  m ak
sab, see võib õppida, k u id  kõik  
muu riiki ja kõrgemat õ p p e a su 
tust ei huvita.

Meenub pilt Hollandist, k u s  ü li
õpilased^ organiseerisid p r o te s t i-  
demonstratsiooni oma e la m is t in 
gimuste parandamiseks. L e v ita ti  
pilte, kus üliõpilane pidi ööm aja  
otsima puu all või vaad is  D ioge-  
nese moodi. Võib-olla o l i  sea l 
liialdusi, kuid raskused; su n n iv a d  
väljapääsu otsima jä ü h e k s  v or-



m ik s o n  ü liõ p ila s te  l iitu m in e  o r 
g a n isa ts io o n id esse . P ea m isek s  
a je n d ik s  o n  ü h ise lt  la h en d a d a  m a -  
; j a n d u s’ ik k e  p ro b leem e. K u id  m a 
ja n d u slik e  k ü sim u ste  la h en d a m i
n e  e i k u ju n e  a in sa k s, se st  k u iv õ rd  
ü liõ p ila so rg a n isa ts io o n id e  k u ju n e 
m in e  on p a ra ta m a tu , tu n n e v a d  
v a litsev a d  r in g k o n n a d  o tse s t  h u v i  
n en d e  p o liit ilis e  su un itlu ise  v a stu  
Ü liõ p ila so rg a n isa ts io o n id eg a  l i i 
tu v a d  ka need , k e l le l  m a ja n d u s
lik k e  p rob leem e p o le , k u id  k es  
om a sid em ete  k a u d u  v õ iv a d  k a su 
lik u d  o lla  te is te le  tö ö k o h a  le id 
m ise l, to e tu ste  h a n k im ise l, la e n u 
d e  sa a m ise l jn e . L o o m u lik u lt  sa a 
v a d  n en d est p r iv ile e g id e s t  o sa  
n eed , k e lle  p o li it i l in e  n ä g u  o n  
v a stu v õ e ta v  ja  k e s  t in g im u ste ta  
n õ u stu v a d  v a lit s e v a  k la ss i poo lt 
m ä ä ra tu d  jo o n eg a .

N ii k u ju n eb  k eeru k a s seos, k u s  
ü liõ p ila n e  m aj a n d u slik e  p ro b lee 
m id e  la h e n d a m isek s  on su n n itu d  
l iitu m a  \ o rg a n isa tsio o n ig a , k u id  
k o o s se lle g a  peab  m ü ü m a  om a  
h in g e  k a p ita lis t ile , se st  v a sta se l  
k orra l ta l p o le  k o h ta  o rg a n isa t
s io o n is . M een u ta g em  h il  jur ist  
a fä ä r i A m eer ik a  Ü h en d r iik id es , 
k u s L uu re  K e sk v a litsu s  m a k sis  
su u r i su m m a sid  ' ü liõ p ila so rg a n i
sa ts io o n id ele  o m a le  a g e n tid e  v ä r 
bam ise' o tstarb el.

M uid u g i p o le  k a p ita lis t lik e s  
m a a d es k õ ik  ü liõ p ila so rg a n isa t
sio o n id  r e a k ts io o n ilise  ise lo o m u 
ga. L eid u b  k ü lla lt  a u sa id  in im es i, 
k e s n ä ev a d  ja  te a v a d  n e id  t e lg i
ta g u se id  ja  ta h a v a d  a u sa l te e l  
v õ id e ld a  om a o le m a so lu  e e s t. K u id  
n eed  o r g a n isa ts io o n id  on  en a m ik e l  
ju h tu d e l m a ja n d u s lik u lt  n õ rg a d  
ja  a ru sa a d a v a lt  e i  tu n n e  v a l it s e 
v a d  r in g id  n e n d e  to e ta m ise k s  
m in g it  h u v i. N a d  v õ it le v a d  ja  
n e i le  k u u lu b  m e ie  sü m p a a tia , k u id

ju b a  ü liõ p ila sk o n n a  so ts ia a ln e  
k o o stis  k a p ita lis t lik u s  ü h isk o n n a s  
e i an n a  n e ile  e e ld u s i k u ju n ed a  
o tsu sta v a  sõ n a g a  ü liõ p ila so rg a n i
sa ts io o n id ek s.

M ul o n  tu ln u d  k o h tu d a  p a lju d e  
k a p ita lis t l ik e  m a a d e  n ii  r ea k ts io o 
n il is te  k u i k a  p r o g r es iiv se te  ü l i 
õ p ila so r g a n isa ts io o n id e  e s in d a  j a -  
teg a . N en d e  su h tu m in e  on m e isse  
m u id u g i e r in e v , k u id  n ii  ü h ed  k u i  
k a  te ised  o n  su n n itu d  s i ir a lt  t u n 
n ista m a , e t  n õ u k o g u d e  k õ rg em a s  
k o o lis , k u s ü liõ p ila se  e lu k o n d lik u d  
k ü sim u sed  la h e n d a ta k se  r iig iv õ i
m u  p oo lt se a d u sa n d lik u s  k o rra s  ja  
tu le v a n e  sp e ts ia lis t  e i p ea  m u r e t
sem a  om a tö ö k o h a  p ära st, o n  sa a 
v u ta tu d  se n io lem a tu  ed u , m ille s t  
k a p ita lis t l ik e  m a a d e  ü liõ p ila sed  
v õ iv a d  a in u lt  u n ista d a .

O lu lis te  so ts ia a lse te  p r o b le em i
d e  la h e n d a m in e  n õ u k o g u d e  k õ r 
g em a s k o o lis  sea d u sa n d lik u s  k o r 
ra s e i tä h e n d a  seda , e t  ü liõ p ila s 
k o n d  p ea k s n en d e  k ü s im u ste  
p r a k tilis e l  e llu v iim is e l  a su m a  p a s
s i iv se sse  se isu n d isse . V iim a se l  
a ja l on  p a lju  r ä ä g itu d  ü liõ p ila s te  
o m a v a litsu se st , k u id  k a h ju k s  k ü l
la ltk i e b a m ä ä r a se lt  ja  te g e lik k e  
t in g im u s i a r v esta m a ta . P o le  m õ 
t e t  ü liõ p ila s te  o m a v a litsu se  a ll  
tõ s ta  ü le s  k ü sim u s i, m is m e il on  
ju b a  la h en d a tu d , k u id  k a p ita lis t 
l ik e s  m a a d es o n  a lle s  tõ e lise k s  
p ro b leem ik s.

M a m õ is ta n  ü liõ p ila s te  o m a v a 
l it s u se  a ll k õ ik id e  n en d e  p r o b le e 
m id e  h a a r a m ist ü liõ p ila sk o n n a  
p o o lt, m is  a ita v a d  ta l k u ju n ed a  
tõ e lis e lt  h e a k s  sp e ts ia lis t ik s . S iia  
k u u lu b  e e lk õ ig e  e n e se k a sv a tu s  ja  
k o lle k t iiv i  m õ ju  su u n a m in e  sp e t
s ia l is t i  k u ju n e m ise le . S iia  k u u lu 
v a d  k õ rg e  õ p p ee d u k u se  ta g a m in e , 
ü liõ p ila s te  o sa v o tt  te a d u s lik u st

u u rim istö ö st, ü h isk o n d lik -p o liit i-  
l is e  a k tiiv su se  tõ stm in e , m a te 
r ia a lse te  s t iim u lite  r a k en d a m in e  
jn e .

U h t-te is t  on  siin k o h a l ä ra  te h 
tu d , Ruid ta  po le  v e e l k u ju n en u d  
ü liõ p ila sk o n d a  la ia lt  h a a ra v a k s  
ü r itu sek s . M eie  ü liõ p ila so rg a n isa t
sio o n id e , ee lk õ ig e  k o m so m o lio rg a 
n isa ts io o n i ju h id  tu n n e v a d  v e e l  
p u u d u lik u lt  om a liik m eid . M illin e  
o n  ü liõ p ila se  m a ja n d u s lik  o lu 
kord , m illise d  ra sk u sed  o n  ta l  
õpp etöös, m illised  on  ta  v õ im ed  
ja  h u v id , k õ ig i n e n d e  k ü sim u ste  
k o h ta  e i saa  pra eg u  an d a  tä it  v a s 
tu st.

T P I rek to ra a t o tsu sta s  anda  
stip e n d iu m id e  ja  r a h a lis te  to e tu s 
te  m ä ä ra m ise  tä ie lik u lt  k o m so 
m o lio r g a n isa ts io o n i k ä tte . S e e  o n  
o lu lin e  sa m m  ü liõ p ila s te  o m a v a 
l it s u se  a ren d a m ise l. P a lju  p rob 
lee m e  te k ita b  a la ti ra h u ld a v a te  
h in n e te  p u h u l stip e n d iu m i m ä ä ra 
m in e . E i saa  lä h en ed a  n e ile  k ü s i
m u ste le  fo rm a a lse lt, ilm a  ü liõ p i
la se  o lu k ord a  a rv esta m a ta . Ü k s  
ü liõ p ila n e  sa i r a h u ld a v a id  h in 
d e id  tin g im u ste s , k u s ta l m a ja n 
d u s lik  o lu k ord  o li rask e , ü ld in e  
e tte v a lm is tu s  te m a st sõ ltu m a ta  
p õ h ju s te l h a lv e m  jn e . T e in e  
ü liõ p ila n e  õpp is ag a  so o d sa te  t in 
g im u ste  ju u res  a lla  o m a  v õ im ete .  
N e id  o lu k o rd i te a v a d  ü liõ p ila sed  
ise  ja  n e id  tu le b  tõ s ise lt  a r v e s
tada .

A rv a n , e t  k a  ü h ise la m u  k o h ta d e  
ja o ta m in e  p ea k s o lem a  ü liõ p ila s 
te  en d i a s ja k s  ja  ü h ise la m u te  m a 
ja n d a m ise l p ea k s id  ü liõ p ila sed  ise  
n ä ita m a  ro h k em  p e r em e h e tu n 
n e t  ja  v a stu tu st . M eil o n  o lem a s  

h ä id  n ä ite id  ja eesk u ju sid , ku id

sa m a a eg se lt e sin eb  ka h o o lim a 
tu st ja  k äega lööm ist.

M õnikord  on  tõ sta ta tu d  m õtet, 
et ü liõ p ila ste  o m a v a litsu s  peaks  
k iiü n im a  ka  õp p ep la a n id e  ja  
õppep rogram m ide v ä lja tö ö ta m ise 
n i ja  o tsu sta v a  k a a sa rä ä k im isen i 
n e is  k ü sim u stes . S ee  o n  ilm n e  
jõ u d u d e  ü leh in d a m in e, õ p p e p la a 
n id e  ja  program m id e koostam in e  
on su u r i k ogem u si n õ u d e v  töö , 
m is peab  silm as p id am a tead u se  
aren g u  su u n d i ig a l e r ia la l era ld i 
S e llis t  ü lev a a d et o m a v a d  vaid  
p ik a a ja lise  p ed a g o o g ilise  k o g e m u 
seg a  ja  a k tiiv se lt  te a d u s lik u  tö ö 
ga teg e lev a d  õppejõud . Ü liõ p ila 
sel, k es ise  on  a lle s s tu u d iu m i 
käigu s, se llis t  ü lev a a d et e i  ole ja 
ta l on raske Siin kaasa  rä ä k id a  
M e kasu tam e v iim a s te l aastate] 
ed u k a lt so ts io lo o g ilis te  u u rim iste  
vorm i ja  pöördu m e ü liõp ilaste

Meie pisike  in tr itu ba  
On pim e. On v is t am m ugi öö 
K õik magavad juba . . .

A kn a  juurde m a  astun tasa 
Lum esadu! K u i nii homseni

jääks!

A ga hom m ikul paistab päike  
Ei saja. Pole am m ugi öö.
L um es paterdab tüdruk väike  — 
pole am m ugi öö . . .

Lumesadu

Lahkum e n üüd
tuisk, näe . m atab kõ ik j äi j er ead 
keegi ei näe,
H siin  läksim e lahku.
Keegi ei tea,
Kas siin teg im e suure vea 
jä ttes tuisule need  
kaheks hargnenud m iks  
armsad jälgede read . . .

Tuleb uus päev
va ikib  tuu l, vaibub lume tr all
R istum as taas sadu jägederadu
K eegi ei tea,
et siin sügava hange all
m aetud  m idagi m eist
va r ju l võõraste eest
ris tu n d  jälgede read  — . . .

p oo le  in fo rm a tsio o n i sa a m isek s  
ü k sik u te  õp p ea in ete  õ p e ta m ise  
e fek tiiv su se , õ p p ea in ete  jä r je s tu 
se, lo en gu te , p ra k tik u m id e  ja  s e 
m in arid e  m a h u  v a h ek o rd a  k ü s i
m u stes. N eed  a n d m ed  tö ö ta ta k se  
üm b er ja  k a su ta ta k se  õ p p ep la a 
n id e  (ja p rogram m id e tä iu s ta 

m isel.

k o o l o n  a ren en u d  h a r m o o n ili
se s  se o se s  m e ie  ü h isk o n n a g a  
m ille  a lu sek s  o n  sü g a v a lt  d e m o 
k r a a tlik  o lem u s. N õ u k o g u d e  k õ r 
gem a s k o o lis  on  d em o k ra a tia  
sa a v u ta n u d  se l lis e  u la tu se , m id a  
e i e s in e  ü h eg i k a p ita lis t lik u  m aa  

k õ rgem as õ p p ea su tu ses.

N õ u k o g u d e  k õ rg em  k o o l on k u 
ju n en u d  m eie  so ts ia lism im a a  
aren g u  ü h ek s a lu ssa m b a k s, m is  
k in d m sta b  ed a s iliik u m ise  ja  
a ren g u  k v a lif its e e r itu d  kaad ri 
e tte v a lm is ta m ise  tee l. h õ r g e m



«Miss Elektroonika 68» E B A U S K  ja 

E K S A M ID«Miss Elektroonika 68» on oma eriala patrioot. 
«Miss Elektroonika 68» arvab, et Hamlet peaks olema 
noor mees.
«Miss Elektroonika 68» ei karda hiirt.

Saagem tuttavaks! Küsi
mustele vastab «Miss Elekt
roonika 68».

NAGU ÜKS MEES

Igal aastal va litak se  e lek tro o n i
kute õhtul «Miss E le k tro o n i
k a », kes vöötatakse lin d ig a  ja  
autasustatakse suure tordiga. 
«Miss E lektroon ika  68» tiitli sai 
Õpperühma L E -9 1 ü liõp ilan e  T iiu  
Rebane. T iiu  on p ärit T artust. 
Tal on õde ja  kaks ven d a , ü ks  
neist tem a k ak sik ven d . T iiu  p ik 
kus on 160 cm, kaal 52 kg.

*  Miks Te valisite erialaks 
elektroonika?

Töötasin pärast kesk k o oli 
lõpetam ist 3 aastat T artu  
A paratuuritehases, kus tu li 
kokku p u u tu da e lek t-  
ronaparatuuriga. Sea l *te k k is 
ki h u v i e lektroonika vastu. 
P alu sin  suunata m in d  õ p p i
ma T P I-sse  tööstuselektroo
nika eria la le . ja  m inu  soov  
rahuldatigi,

*  õp ite nüüd juba V kursusel 
ja ettekujutus erialast on ole
mas. Kas teeksite ka praegu sa
ma valiku?

Ja h .
*  Kas elektroonika on teistest 

aladest keerulisem?
Ei ole! M inu m eelest on 

m ehaanika p a lju  k eeru lisem .
*  Mida arvate elektroonika 

olevikust ja tulevikust?
O leviku s h ä irib  e e la rv a 

m uslik suhtum ine n a iselek t-  
roonikutesse jc  n a is in sen eri-  
desse üldse. Tõsi k ü ll — r ü h 
mas seda tunda ei ole.

T u lev ik u s  on elektroo n ikat  
k õ ik ja l — nii kodu s k u i ka 
tööl — p a lju  ro h kem  kui 
praegu. K u n a  nais e lek troo n i
ku d  o rien teeru va d  k o d u -  
elektroonikas p arem in i kui 
m eeselektroon iku d, siis usun, 
et m uutub k a  su htu m in e  
neisse.

*  Kas elektroonikutel yeab  
olema ka mingeid erilisi om a
dusi?

P ea b  olem a kõigepealt h u 
v i eria la  vastu. E lek tro o n ik  
peaks olem a ettevõ tlik  ja  
elava fantaasiaga. T a  p eab  
suutm a m õtelda abstraktselt
— elek trilis i protsesse pole  
võim alik  va h etu d  näha, n. ö. 
«käega katsuda»  — n en de  
k u lgu  võ ib  va id  k u ju tled a .

*  Kas olete õppeaja vältel 
spikerdanud?

Põhim õtteliselt ei k ir ju ta  
m aha. Tean  — on hea, ei tea
— pole k a . m idagi parata.

*  Millised on Teie huvialad?
T eater ja  kino.

*  Missugune teatrilavastus on 
jätnud kõige sügavama mulje?

K onkreetselt ei oska öelda. 
Ü ldiselt m eeldib  m u lle  ope
rett.

*  Te olete kindlasti näinud 
«Hamleti» lavastust Noorsoo
teatris ja film i «Hamlet». Kumb 
käsitlus vastas rohkem Teie et
tekujutusele Hamletist?

F ilm . SeUe tegem isel on 
suurem ad võim alused kui 
teatris.

*  Kas Teie arvates Hamlet 
peaks olema noor või vana 
mees?

K indlasti noor. N oorsoo
teatri lavastuses häirisk i 
näitlejate koosseis ja  H am leti 
k u ju  tõlgendus.

*  Millised viimase aja filmid 
on Teile kõige rohkem m eeldi
nud?

«M ees ja  naine», eesti f i l 
m idest «K eskpäevane praam »..

*  Lemmiknäitlejad?
Teatris H elgi Sallo , Ita  

E v e r  ja  R ein  A ren . F ilm i
näitlejatest M arika V lady ja  
Je a n  M arais.

*  Mida arvate Bruno Ojast?
Tore o 'ek s, kui ta m ängiks  

vü rst G a brie li
*  Millega tegelete vabal ajal 

peale teatri ja  kino?
Loen  j a kuulan m uusikat. 

L em m ik k irja n ik u k s on V ic- 
tor Hugo, väga  m eeldib tem a  
raam at «Inim ene, kes n a e
rab». Lu u let m a ei arm asta.

*  Kas loete ka noorte eesti 
kirjanike töid?

Ja h . K õige lähedasem ad on 
koolivend  M ati U ndi teosed.

*  Millist muusikat armastate? 
N ii tõsist kui ka kerget.

M eeldib  m eeskoor, naiskoor 
e.i m eeldi.

*  Kas te «Horoskoobi» saateid 
vaatate?

A ga m u idu gi! K a h ju k s  on 
ühiselam us väga piiratud, v õ i
m alused telesaadete vaatam i
seks.

*  Missugune laul tuleb esi
kohale?

«Lõppenud on päevad» H el
gi Sa llo  esituses.

*  Kas jätkub aega sportimi
seks?

A ega jä tk u b , kuid praegu  
m a sporti ei tee. M ulle m eel
dib käia võ rk - ja  k o rvp a lli
võistlustel.

*  Te hoiate kindlasti pöialt 
«Kalevi» võrk- ja korvpalluri
tele. Mitmendale kohale nad tu 
levad Nõukogude Liidu m eistri
võistlustel?

V õrk p allu rid  võ iva d  tu lla  
isegi esikohale. K o rvp a llu rid  
vist lan gevad tahapoole e e l
m ise aasta kohast.

* Kas mängite bridži?
Ei.

*  Aga oma tu’evasel abikaasal 
lubaksite mängida?

K u i ta tahab, siis m uidugi.
* M illine bn Teie noorm ehe 

ideaal?
Brünett, keskm ist kasvu, 

sale. K õige tähtsam  on siisk i 
iseloom. E lukutse pole o lu 
line

*  Mis ajenditel Te  abielluksi
te? Kas peate o lu lsek s armas
tust. iseloomude sobivust, m ate
riaalset kindlustatust?

Ei usu, et abiellutakse a i
nult arm astusest 

к  Oletame*, et olete abielus.
K elle  käes on perekonna raha
kott?

K indlasti m inu käes.
*  Kas mehed võiksid rohkem  

abistada naisi kodustes töödes?
J  ah, m uidugi. K u id  on töid, 

m is m eestele ei sobi.
*  Mitu last Te sooviksite?

K a k s last — poiss ja  tü d
ru k.

* Missugune tüüp praeguses 
moes Teile meeldib?

Sportlik .
*  Kas eelistate ühe- või kahe

osalist supelkostiiümi?
Kaheosalist. K u i võim alik , 

siis hoopis «p arad iisi».
* Missugune on Teie lemm ik

värv, -mus 1 er?
Eelistan  tum edaid vä rve  ja  

m um m ulist m ustreid. Väga  
m eeld ib  vä ike  m ust kleit.

* Aga kuidas suhtute musta 
kassi?

Ma ei ole ebausklik.
* Hiirt kardate?

E i karda, ku id  h iir on eba
m eeldiv.

* Mida arvate telepaatiast ja  
spiritismist?

E i usu, ausalt öelda, k u m 
massegi.

* Missugune oli kõige m eel
dejäävam sündmus mööduval 
1968. aastal?

K õige m eeldivam aks oli 
«Miss Eletroonika» tiitli 
saam ine. K õige vap u stava
m aks sündm useks oli R obert  
K en n edy m õrvam ine.

*  Mida Te ootate uuelt aas
talt?

Loodan edukalt lõpetada  
■ instituudi.

Selleks soovime Teile palju 
jõudu ja edu!

Vestles Antil KRATER

KAS TEATE,

1) K uidas v an a -aas ta  õh tu l veel 
enne eKsameid oma tu levast n äh a  
saab?

2) M iks «Neitsi M aarja  unenäo» 
jä rg i jaan u a rik u u s kõige rohkem  
õnnetu id  päevi on?

3) Miks arvule 13 pa lju  üleko
h u t on teh tud?

4) M iks eksam ile m ineja le edu 
soovida ei tohi?

Neile ja  paljudele te iste le  seda 
laadi küsim ustele said vastuse 
TPI tudengid  ja  T üri töölisnoo
red  ebauskude õhtul PIK O -s ree
del, 13. detsem bril. Meiegi v as tu 
sed on sea lt pärit.

1. Se llek s, et näha vana-aasta  
õhtul oma tulevast, e i ole v a ja  
küünlaga kahe peegli vah el istu 
da ega ristteele  v ä lja  m inna. K õ i
ge lihtsam  on veeta  vana-aasta  
õhtu lahtisilm i koos oma tu leva se
ga. E t veelg i k in dlam  olla, võ ib  
talle  läheneda vaate kauguseni ja  
teha abieluettepanek.

2. T udeng vastab (enne eksa
m eid): jaan u aris on sess ja  kõige  
roh kem  läbipõrum ise võim alusi. 
P ärast eksam eid aga ütleb enam ik  
(need, kes läbi said), et lori puha. 
Tööd tu li teha, aga vedas kah!

M eie arvates «N eitsi M aarja  
u nenäo» — usu ja  ebausu segase 
konglom eraadi — autorid  olid a l
gul lihtsalt pü üdliku m a d ning p a 
n id  sellepärast jaan u ari 6 «m us
ta» päeva . H iljem  nad tüdisid  ära  
ning novem brisse ja  detsem brisse  
pistsid  va id  ühe.

K õige hullem ad p äeva d  olevat  
(ka 1969. aastal!):

3. m ärts, m il Õ nnistegija  on ära  
m üüdud,

1. a p rill — Ju u d a  sünnipäev,
14. august — sel p äeva l on k u 

rat taevast m aha visatud,
3. septem ber  — Soodom a ja  K o -  

m orra linn  patu elu  pärast on ära  
hukatud.

K u i keegi, kes seda loeb, ü hel 
nim etatud neljast päevast sü n d i
nud on, lü kkab ta oma olem asolu
ga kogu püha raam atu üm ber. A i 
nult ei p id ava t ü k sk i n eil p ä ev il 
sündinud laps e llu  jääm a, va id  
su revat hirm sa karju m isega  üht 
hirm sat surm a.

õ n n , et neil p ä ev il eksam eid  
pole!

p in geta  n ing otsm ik nii m eeld iva lt  
ja h e . O tsm ikul o leks nagu jä ä . 
M eeld iv  jah edu s. M u pea on selge  
k u i m äekrista ll. M a võin ig a le  
m õttele kesken du da. P ea on n ii  
s e lg e . . .  ja  tühi.» (Viim ane v a 
ria n t oleneb sellest, kuidas o lete  
eksam iks valm istunud.)

N üüd su ru ge käed tugevalt r u 
sikasse, h in gake sügavalt, avage  
silm ad ja  haluike vatram a.

K u i see p ro tsed u u r ei aita ja  
eksam inaatori kannatus veel k at
ken u d  e i ole, s iis  heitke põran dale  
p ik a li (kuue võ ib  seljast ära v õ t
ta), sulgege silm ad ja  k o rja k e  k õ i
ke v e e l kord v a lju  häälega. T u le 
m ustest teatage «Tallinna P o lü - 
teh niku » toim etusele. Head lõõ
gastum ist!

4. M iks ja h ile , kalale, eksam ile  
m in eja le  kordam ineku t ei soo
vita?

K ü lla p  sellepärast, et kaks esi
mest on üldse kaunis ebakindlad  
ja  kahtlased tegevu sed, kolm an
dale on selle k u r ja  kuulsuse lisa
nu d n õ rgan ärvilised  ja  laisapool- 
sed. Teadm atust on hulganisti iga  
ühe puhul. K u s  pole kin dlaid  
teadm isi, sinna tiku b ebausk.

K au ges m in ev ik u s  m eie u sk li
kud ja  ebau sklik u d  (mis sisult on 
üks ja  sama) esivanem ad arvasid , 
et in im est saadab elus kaks v a i
m u  — kaitseingel parem al, kurat 
— kiu sa ja  p ah em al pool. Et v i i 
m ast petta, soovitigi ja h i- võ i 
kalam eh ele vastu pidist: kui in i
m esel n iik u in ii kehvasti läheb, siis 
pole k u rad il ta rv is  talle enam  
kaika id  kodarasse loopida. E k sa
m il kaelam urdm ise soovim ine ja. 
parem a käega p ileti võtm ine on 
selle ebhusu kauged järe lk a jad .

Ebauskude õh tu  v ik toriin i võ it
jad  ja  «Atheose» värsked m edali- 
k an d jad  A u g u s t  A a r m a  (TR- 
51) ja  J ü r i  H a n s  o n  (TM-31) 
k ir ju ta s id  selle kom be kohta: . 
«Meie m eelest m ingid soovitused 
või soovid ei saa m uuta  eksam i 
ob jek tiivset kä iku , kui on k o rra li
k u lt  e tte  valm ista tud . K aelam urd
m ise soovist võivad sub jek tiivset 
jõudu  am m u tad a  a inu lt need, kes 
ei oma ü levaadet oma võim etest 
ja  teadm istest.»

Soovim e kõigile head u u t aa sta t 
ja  veel p arem at kaelam urdm ist 
eelseisvatel eksam itel!

Ateism iklubi «Atheos»
P. S. K ellele sellest soovist ei 

piisa, k ir ju ta g u  sinisele paberile 
nõiasõnad'
SATOR
AREPO
TENET
OPERA
ROT"»S.

P ab er pandagu  vastu  ihu  peh 
m ele kohale pesu alla. Kui m uud 
kasu  pole, siis kehva piletit tõm 
m ates ehm atusest vähem alt sinna 
koh ta roosi ei tu levat. E riti on 
see v a ja lik  neile, kes uue aasta  
ainsal 13. reedel (juunis) piletile 
n r. 13 k o n rs tav ad . Nii soovitas 
üks ebausk lik  S aarem aa m ees 
m ööduval 1968. aastal.

Eelmise sem estri õppeedukuse 
ja  teiste tegude-to im ingute põh
ja l saime instituud i parim a õp
perühm a nim etuse. P äris  te e n i
m a tu lt ja  juhu slik u lt se llist v a 
l ik u t  m uidugi ei teh tud .

R ühm  ED-71 on ta rm u k a lt osa 
võ tnud  üh iskondlikust tööst ja  
esimesed arglikud, en t edukad  

sam m ud on astu tud ' ka teaduse 
k itsaste l n ing kään ul istel ra d a 
del. V abariik likul ÜTÜ k o n k u r
sil tu lid  lau reaa tideks te rv e lt 
kolm  m eie rü h m a  üliõpilast: 
M ati Tomson, M adli Kose ja  
Tõnis Saarem äel. V õitja iks tub.d 
kü ll a in u lt k o ^ ,  en t töö UTU 
liin is  keeb edasi — ega’s see 
v iim ane konkurss pole! Pealegi 
a itab  teaduslik  töö süvendada 
la iu ti ja  p iku ti teadm isi an tud  
ainevallas n ing  annab  esim esi 

' p rak tilis i kogem usi uu rim istöö
de läbiviim iseks — see aga on 
m eie rah v ast n ii m õnelegi k in d 
la k s  osaks tu lev ikup laan ides.

Igas õppegrupis k u ju n e v ad  
aiastatega v ä lja  rü h m a  ko llek tiiv  
(olgu shs heas või ha lvas m õ t
tes), ta v ad  ja  lähenem isviisid  
teadm iste  om andam isele.

S em estri algul on koorm us 
su h te lise lt väike. Õ ppim ise ra s 
k u sp u n k t langeb põh ilise lt _ s e 
m estri keskele ja  selle te ise le 
poolele. M eie g rup is on õppim i
se küsim uses v ä lja  k u ju n en u d  
kind lad  eestvedajad  (K u lle r
kupp , Tomson jt.), kes a lu stav ad  .

kõiki tö id  õigeaegselt ja  tõm ba
vad  ka teised kaasa. Töid ha- 
katatise vorm istam a kohe p ä ra s  
läh teandm ete к ätte saam  ist. See
ga hoiam e ära üleneakaela to r
m am ise ja  uneta  ööd koos pan 
getäi m usta kohviga enne eksa
meid.

ÜTÜ-le ja  õppetööle ei kulu 
meie rühm a rahva l kogu aeg. 
Võetakse osa ka ühiskondlike 
organisatsioonide ja  iisetegevus- 
kollektiivide tööst. A garam alt 
tegutsevad sellel rindel Jaan  
Rääbis, Ja a n  Viks. M ati Tom
son. Toivo Tamme. Ene Kirde, 
Tõnis Saarem äel, M adli Kose ja  
Reet Saar.

G rupis on ab ie lu rahvast 30%. 
See toob kaasa vallalistele tu n d 

m atuid lisakohustusi. E riti raske

Rühma «alustalad» Tiido Kulle rkupp ja Mati Tomson.

Eksam itele lähem e puhanuc 
peadega ja  üleliigse paan ika ta  
T ulem used pole lasknud end 
oodata. Eelmise eksamisessiooni 
põh ja l pälvisid kõrgendatud  s ti
pendium i M ati Tomson, Tiidc 
K ullerkupp , H eda Heikla - ja 
M adli Kose. M ati Tomsonile oli 
see kolm andaks, j a  Tiido K ul
le rk u p u le  teiseks sem estriks jä r 
je s t õppida a in u lt viitele.

on nendel, kelle jä re ltu lev  põlv 
nõuab hoolitsust ja  pedagoogika 
printsiipide tundm ist. Siiski po
le l.teegi neist h ä tta  jäänud.

Rühm  on m eil to rP ia üks
meelne. Loosung «Üks kõigi eest, 
kõik ühe eest!» peab m eie ju u 
res täiesti paika. T änu  sellele 
lähem e eelseisvale eksam ises
sioonile vastu  optim ist1 ikult.

T. SAAREMÄEL t

O lgu m uud, m is on aga seda  
näitab too ju m alaem a unenägu  
küll, et musta kassi ja  taevataadi 
usk on om avahel tihedasti seotud.

3. A r v u l 13  tõepoolest ei vea. 
Teda ei kasutata sen in i m itm ete  
m aade hotellides, kinodes, teatri
tes ega spordivõistlustel. J a  seda  
kõik  sellepärast, et om al a ja l oli 
arvutussüsteem i aluseks tosin. Mis 
üle selle, see oli ku rjast. P ea leg i 
tähistasid ju u d id  vanasti arvu  13  
tähega  «М». V ana-heebrea  keeles  
«M EM » tähendas aga surm a. E b a 
u sk lik e  arvates ei saanud n iisu gu 
ne kokkulangem ine olla ju h u slik . 
P in g irea  ja  stard inu m brina võ ib  
13  k ü ll ignoreerida, k u id  k u u 
p äeva  va h ele  jätta  ei saa. S e e p ä 
rast ongi ebausud k u h ju n u d  13 . 
ku u päevale, eriti siis, ku i sel p ä e
val on m idagi ees, m ille  kordam i
nekus k in del ei olda võ i m is ainult  
oma teha poJe. K a  jaan u ari sessil 
on 13 . k u u p ä ev!

K u i o lete ' natuke ebau sklik  ega 
suuda sel p äeva l tä ie liku lt rah u 
neda, s is soovitam e kasutada m oe
asjaks m u utunud lõõgastust (m uir 
dugi m eie täiendustega).

N äiteks, teil tu leb m inna eksa
m ile. Te aga tunnete end vä sin u 
na, ebakin dlana ega suuda k u ida
gi keskenduda. Sel ju h u l istuge  
eksam ilaua ette ja  võ tke kutsari 
põhiasend, pea ja  õlad longus, k ä 
sivarred  reitel. Su lgege silm ad ja  
korrake va ikselt järgm isi lauseid :

«M ind haarab rahu, tä ie lik  r a 
h u . . .  M u pea on selge ja  kerge. 
M u m eelekohad n ii lah edad  ja

Raadloloengud
30, dets. dots. kt. Roul Pak- 

kase loeng «Röntgenikiired».
30. dets. dotsent Jekateriina 

Leede loeng _«V I Lemni teose 
«Sotsiaaldemokraatia kaks takti
kat demokraatlikus ‘revolutsioo
nis»». .

2. jaan. dotsent Georg Metsa 
loeng «Tahke keha».

Loengud algavad kell 22. Eesti 
Raadio III programmis ultralühi- 
lainel.

H F A b  UUT AASTAT JA 
LÕBUSAT NÄÄRITUJU

soovib kõ ig ile  õppejõu du dele  
ja  teen istu jatele

am etiühingu komitee
n ing teatab, et tehnilistel põh
ju ste l v iia k se  näärip idu  ü le  
1968169 aastavahetusele.

Vast. toimet. V. KALPUS

О р г а н  п а р т к о м а , р е к т о р а т а , ко
м и т е т а  Л К С М Э  и п р о ф к о м а  Т а л 
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т у т а  г а з е т а  « Т а л л и н с к и й  п о л и т е х *  
н и к » .
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